
 

 

Příloha č. 7: Informace k požárům se škodou 1 mil. Kč a vyšší 

Místem výbuchu a následného požáru byla vila původně posta-

vená pro novojičínský rod továrníků. Výbuchem došlo ke zřícení 

konstrukcí a narušení statiky objektu. Detailní ohledání místa činu 

ze strany Policie ČR a HZS bylo možné až po statickém zajištění 

objektu. Značné úsilí a množství času zabralo odklízení sutin a 

následné ohledání epicentra výbuchu. Při tomto ohledání byly 

nalezeny ostatky dvou osob. 

 

Příčina výbuchu je v šetření HZS a Policie ČR. 

 

Usmrceny 2 osoby, zraněna 1 osoba. 

 

 

 

  
 

 

Jednalo se o požár staršího pásového nakladače určeného k 

rozrušování žhavé strusky, upraveného na ovládání dálkovým 

ovládačem. Zaměstnanci začali požár hasit pomocí vody z hyd-

rantu. 

Příčinou vzniku tohoto požáru byla technická závada v motoro-

vém prostoru na elektrické instalaci pásového nakladače. 

 

 

  

Výbuch vily s následným požárem okres: Nový Jičín 

obec: Šenov u Nového Jičína 

 

Datum: 10.01.2015 

Čas ohlášení: 15:15 

ECUD: 8115000471 

Následky požáru 

Přímá škoda: 8.913.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 17.713.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 3x JSDH obcí 

 1x HZSP 

 1x HZS ČR - ZÚ 

Požár pásového nakladače okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava 

 

Datum: 18.01.2015 

Čas ohlášení: 17:00 

ECUD: 8115000750 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS P 



 

 

K požáru došlo v bytové jednotce ve 2. NP. Ohnisko požáru bylo v 

místnosti obývacího pokoje. Požár se rozšířil do místností jídelny a 

obývacího pokoje, zbytek bytu byl zcela znehodnocen zplodi-

nami hoření. Požár se dále šířil na půdu přes okno hořícího bytu, 

dalšímu šíření bylo zabráněno rychlým zásahem jednotek PO.  

 

Příčina vzniku požáru souvisí s manipulací s otevřeným ohněm. 

 

Zraněno:  1 osoba. 

 

 

 

  
 

 

 

K požáru došlo v přístavku strojovny vzduchových kompresorů. 

Odtud se požár rozšířil na objekt výrobní haly. Likvidace požáru 

byla provedena pomocí vodních proudů se smáčedlem. Haseb-

ní práce probíhaly ve dvou bojových úsecích. V průběhu zásahu 

byl vyhlášen III. stupeň požárního poplachu. 

 

Příčinou vzniku požáru byla technická závada na jednom z kom-

presorů. 

 

Zraněno: 1 člen JSDH obce. 

 

 

 

  
 

Požár bytové jednotky okres: Nový Jičín 

obec: Kopřivnice 

 

Datum: 07.03.2015 

Čas ohlášení: 06:00 

ECUD: 8115003027 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.400.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

 3x JSDH obcí 

Požár strojovny kompresorů okres: Opava 

obec: Hlučín 

 

Datum: 18.03.2015 

Čas ohlášení: 15:38 

ECUD: 8115003185 

Následky požáru 

Přímá škoda: 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 30.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 5x HZS MSK 

 14x JSDH obcí 

 1x HZS ČR - ZÚ 



 

Tři jednotky zasahovaly v noci na vrcholku lyžařské sjezdovky 

Vaňkův kopec, kde došlo k požáru, při němž byla zasažena tech-

nologie sjezdovky, které oheň zničil. Jednotky za použití dvou C 

proudu provedli lokalizaci a následnou likvidaci požáru.  

 

Příčina vzniku požáru byla stanovena formou vyšetřovacích verzí. 

 

 

 

 

 

 

  
 

K požáru došlo v obývacím pokoji rodinného domu. Vnitřní pro-

story domu byly v době zahájení zásahu silně zakouřeny, požár 

byl uhašen dvěma C proudy vody. V místě ohniska požáru byly 

nalezeny zbytky nabíječky a dva vyhořelé nabíjecí zdroje. 

 

Příčinou vzniku požáru byla technická závada, ke které došlo při 

nabíjení akumulátorů. 

 

 

 

 

 

   
 

Požár technologie sjezdovky okres: Ostrava-město 

obec: Horní Lhota 

 

Datum: 15.04.2015 

Čas ohlášení: 23:00 

ECUD: 8115004658 

Následky požáru 

Přímá škoda: 3.200.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 1x JSDH obcí 

Požár rodinného domu okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava 

 

Datum: 24.04.2015 

Čas ohlášení: 14:45 

ECUD: 8115005106 

Následky požáru 

Přímá škoda: 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 1x JSDH obcí 



 

Jednalo se o požár skládky komunálního odpadu na rozloze cca 

40 x 45 m. Byla vytvořena 3 útočná vedení C, voda byla dopra-

vovaná kyvadlově z cca 3 km vzdáleného potoka a posledních 

cca 200 m hadicemi B (terén v místě zásahu byl jen těžko sjízdný, 

hrozilo nebezpečí zřízení techniky ze srázu). 

 

Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání. 

 

 

 

 

 

   
 

Jednalo se o požár velkokapacitního seníku. Požár byl v době 

příjezdu jednotky ve III. fázi požáru na celé vnitřní ploše. V den 

požáru byl pozorován pohyb dvou osob okolo seníku, a to v do-

bě před i po požáru. Jednalo se o dva chlapce, kteří se následně 

k založení požáru v seníku přiznali. 

 

Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným plamenem 

nezletilou a mladistvou osobou. 

 

 

 

 

   
 

 

Požár skládky odpadu okres: Bruntál 

obec: Dvorce 

 

Datum: 06.05.2015 

Čas ohlášení: 01:00 

ECUD: 8115005683 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.934.700,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

 5x JSDH obcí 

Požár seníku okres: Nový Jičín 

obec: Petřvald 

 

Datum: 11.05.2015 

Čas ohlášení: 18:00 

ECUD: 8115005985 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.637.700,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.650.500,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 4x HZS MSK 

 7x JSDH obcí 



 

V době příjezdu první jednotky bylo zjištěno, že se jedná o požár 

lodžie a k ní přilehlého bytu ve 4. NP. Požárem byla zasažena i 

mezipodesta schodišťového prostoru mezi 4. a 5. NP domu. Z 

domu bylo hasiči zachráněno 27 osob pomocí vyváděcích ma-

sek anebo automobilového žebříku. 

 

Příčina vzniku požáru je stanovena formou vyšetřovacích verzí 

(související s manipulací s otevřeným ohněm či jiným zdrojem 

zapálení). 

 

Zraněno 16 osob, zachráněno 27 osob. 

 

  
  

 

 

Jednalo se o požár historické budovy o třech nadzemních podla-

žích s půdním prostorem. V době příjezdu první jednotky na místo 

události byla již požárem zasažena všechna nadzemní podlaží, 

některé bytové jednotky, půdní prostory a střecha. K likvidaci 

požáru a ochraně okolních objektů bylo nasazeno 9 proudů C a 

3 proudy z výškové techniky. Byl vyhlášen II. stupeň poplachu. 

 

Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání při manipulaci s 

otevřeným ohněm či jiným zdrojem zapálení. 

 

Zraněna 1 osoba, evakuováno 16 osob. 

 

  
 

 

Požár bytové jednotky okres: Karviná 

obec: Karviná 

 

Datum: 05.06.2015 

Čas ohlášení: 16:30 

ECUD: 8115007247 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.530.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 4x JSDH obcí 

Požár historické budovy okres: Bruntál 

obec: Bruntál 

 

Datum: 08.06.2015 

Čas ohlášení: 22:30 

ECUD: 8115007475 

Následky požáru 

Přímá škoda: 7.415.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 20.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 5x HZS MSK 

 8x JSDH obcí 



 

Po příjezdu první jednotky na místo události bylo zjištěno, že se 

jedná o požár slisovaných plastových PET lahví uskladněných na 

volném prostranství do výšky pěti metrů. Ihned bylo započato 

hašení s příměsí smáčedla k zabránění rozvoje a rozšíření požáru 

na další uskladněné plastové láhve a vedle stojící budovy. Z dů-

vodu potřeby velkého množství vody jednotky prováděly kyva-

dlovou dopravu a dálkovou dopravu hadicemi. 

 

Byl vyhlášen II. stupeň poplachu. 

 

Příčina vzniku požáru je stanovena formou vyšetřovacích verzí. 

 

 

  
 

 

Na místě události bylo zjištěno, že uživatel bytu se pokoušel vzniklý 

požár uhasit pomocí vody z vodovodu. Při této činnosti utrpěl 

popáleniny na horní části těla. Jmenovaný byl jednotkou nalezen 

ležící na chodbě před dveřmi svého bytu a byl předán k ošetření 

ZZS.  

 

Příčinou vzniku tohoto požáru bylo nedbalostní jednání při obslu-

ze plynového sporáku. 

 

Zraněna 1 osoba, zachráněny 2 osoby a evakuována 1 osoba. 
 

  
 

Požár uskladněných plastů okres: Karviná 

obec: Bohumín 

 

Datum: 13.06.2015 

Čas ohlášení: 22:50 

ECUD: 8115007785 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.540.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 4x HZS MSK 

6x JSDH obcí 

1x HZS ČR - ZÚ 

Požár bytové jednotky okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava 

 

Datum: 16.06.2015 

Čas ohlášení: 16:40 

ECUD: 8115007975 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.020.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 



 

Požár kamionu byl nahlášen na silnici 1/48 původně v katastru 

obce Příbor. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se požár stal již v 

katastru obce Hukvaldy-Rychaltice v okrese Frýdek-Místek. 

 

Při jízdě došlo k požáru pneumatiky, odkud se požár rozšířil na 

náklad dřevěných klád, které kamion převážel. Při požáru unikl o 

asi 80 l hydraulického oleje. 

 

Příčinou požáru byla technická závada na pravém středním kole 

tahače návěsů. 

 

 

   
 

 

Požár vznikl v prodejně drogerie v mimopracovní době. Dne 

02.07.2015 se na místo požáru dostavila výjezdová skupina TÚPO 

Praha. Požární ohnisko bylo zjištěno v rohu prodejního prostoru, 

kde bylo kolem obvodové stěny instalováno několik světelných 

vitrín se zbožím. 

 

Příčinou vzniku tohoto požáru byla technická závada na elektric-

ké instalaci světelné vitríny. 

 

 

 

   
 

Požár nákladního automobilu 

 

okres: Frýdek-Místek 

obec: Hukvaldy 

 

Datum: 18.06.2015 

Čas ohlášení: 03:00 

ECUD: 8115008027 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

1x JSDH obce 

Požár prodejny drogerie okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava 

 

Datum: 01.07.2015 

Čas ohlášení: 06:40 

ECUD: 8115007975 

Následky požáru 

Přímá škoda: 5.730.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 



 

V době příjezdu první jednotky byla již celá vyvážecí souprava ve 

III. fázi rozvoje požáru. Při požáru došlo k úniku cca 130 l hydrau-

lického oleje na lesní komunikaci a do půdy. Na místo požáru 

bylo povoláno životní prostředí, povodí Odry a sanační firma. 

 

Po požáru byl stroj odtažen do areálu výrobce, kde proběhlo 

ohledání ve spolupráci s TÚPO Praha. 

 

Příčinou vzniku požáru byla technická závada na hydraulice stro-

je. 

 

 

  
 

 

Vzhledem ke členitému terénu a velmi silnému větru docházelo k 

velmi rychlému šíření požáru v hustém porostu. S ohledem na 

velké sucho a silný vítr byl k hašení na místo události povolán vr-

tulník. 

 

V průběhu zásahu byl vyhlášen II. stupeň poplachu. Plocha požá-

ru byla cca 10 hektarů. 

 

 

Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání. 

 

 

 

 

 

  

Požár vyvážecí soupravy okres: Frýdek-Místek 

obec: Staré Hamry 

 

Datum: 15.07.2015 

Čas ohlášení: 14:15 

ECUD: 8115009965 

Následky požáru 

Přímá škoda: 7.200.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

 2x JSDH obcí 

Požár lesa okres: Opava 

obec: Mikolajice 

 

Datum: 20.07.2015 

Čas ohlášení: 14:20 

ECUD: 8115010619 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.921.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 5x HZS MSK 

 43x JSDH obcí 

 1x vrtulník 



 

Jednalo se požár v budově (plocha cca 60 x 12 m), kde bylo 

uskladněno seno. Při příjezdu první jednotky se požár nacházel již 

ve 3. fázi rozvoje požáru. Trámoví i krytina z větší části zborceny 

do vnitřního prostoru. V průběhu zásahu byl vyhlášen II. stupeň 

poplachu.  

 

Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

K požáru došlo v důsledku dopravní nehody, kdy byla požárem 

zasažena obě nákladní vozidla včetně jejich nákladu a povrch a 

příslušenství pozemní komunikace. V době příjezdu první jednotky 

bylo požárem zasaženo celé nákladní vozidlo MERCEDES BENZ s 

návěsem a požárem bylo zasaženo i vozidlo RENAULT. 

Vedle dálnice probíhalo hoření suchého travního porostu. 

 

Příčinou vzniku požáru byla dopravní nehoda. 

 

Zraněna 1 osoba (ne v souvislosti s požárem) 

 

 

  
 

Požár seníku okres: Karviná 

obec: Dolní Lutyně 

 

Datum: 01.08.2015 

Čas ohlášení: 21:00 

ECUD: 8115011702 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 4.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 4x HZS MSK 

 2x JSDH obcí 

 1x HZS ČR - ZÚ 

Požár kamionu okres: Nový Jičín 

obec: Hladké Životice 

 

Datum: 05.08.2015 

Čas ohlášení: 12:42 

ECUD: 8115012292 

Následky požáru 

Přímá škoda: 7.712.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 165.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 5x JSDH obcí 



 

V době příjezdu první jednotky bylo skladované seno a otava 

celé v plamenech. Došlo k prohoření střešních plechů. Při požáru 

byl vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. 

 

Jednotky prováděly sražení největších plamenů a chlazení pláště 

seníku, aby bylo zabráněno přenosu požáru na vedlejší stavby. 

 

Příčina vzniku požáru je stanovena formou vyšetřovacích verzí. 

 

 

 

 

  
 

Požár vznikl v objektu SO 01a-příjem pevného odpadu v jedné ze 

skladových sekcí na tuhý odpad. Na mís-tě zasahovaly pouze 

jednotky HZS podniku a JSDH podniku. 

 

Příčinou vzniku požáru byla exotermní chemická reakce nasklad-

něného odpadu. 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Požár seníku okres: Nový Jičín 

obec: Ženklava 

 

Datum: 23.08.2015 

Čas ohlášení: 21:30 

ECUD: 8115015400 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.565.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 8.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

 8x JSDH obcí 

Požár odpadu ve spalovně okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava 

 

Datum: 09.09.2015 

Čas ohlášení: 11:15 

ECUD: 8115016890 

Následky požáru 

Přímá škoda: 3.600.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS P 

 1x JSDH podniku 



 

Požár vznikl v prostoru ocelového přístřešku za hospodářskou bu-

dovou, kde byla mimo jiné uskladněna, v podstřešním prostoru, 

sláma. V době vzniku požáru foukal silný vítr. 

 

Příčina vzniku požáru je v šetření. 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Požár vznikl v motorovém prostoru na straně spolujezdce. Došlo 

ke spojení silového kabelu s kostrou nosné konstrukce a následně 

k přenesení požáru na okolní hořlavé materiály. 

 

Příčinou vzniku požáru je technická závada na elektroinstalaci 

kamionu. 

 

 

 
 

 

 

  
 

Požár stodoly okres: Frýdek-Místek 

obec: Frýdlant n. O. 

 

Datum: 16.09.2015 

Čas ohlášení: 17:24 

ECUD: 8115017489 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3x HZS MSK 

 8x JSDH obcí 

Požár kamionu okres: Frýdek-Místek 

obec: Třinec 

 

Datum: 20.10.2015 

Čas ohlášení: 15:33 

ECUD: 8115019208 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3x HZS MSK 

 1x JSDH obce 



 

Požár vznikl v prostoru u komínového tělesa v půdním prostoru 

rodinného domu. Požárem bylo zasaženo obytné podkroví a 

střecha rodinného domu. 

 

 

 

Příčinou vzniku požáru je špatný stav komínového tělesa. 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Požár vznikl v prostoru u komínového tělesa v půdním prostoru 

rodinného domu. Při požáru byl vyhlášen II. stupeň požárního 

poplachu. Požárem byly zasaženy místnosti v podkroví rodinného 

domu. 

 

Příčinou vzniku požáru je špatný stav komínového tělesa. 

 

 

 

 

 

 

  
 

Požár rodinného domu okres: Bruntál 

obec: Břidličná 

 

Datum: 28.11.2015 

Čas ohlášení: 17:00 

ECUD: 8115020926 

Následky požáru 

Přímá škoda: 2.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 4x JSDH obcí 

Požár rodinného domu okres: Bruntál 

obec: Lomnice 

 

Datum: 28.11.2015 

Čas ohlášení: 19:10 

ECUD: 8115020928 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1x HZS MSK 

 9x JSDH obcí 



 

Požár vznikl v půdním prostoru rodinného domu, bývalého zá-

mečku. V průběhu zásahu byl vyhlášen II. stupeň požárního po-

plachu. Požárem byl zasažen půdní prostor a střecha celého 

objektu. 

 

Příčina vzniku požáru je špatný stav komínového tělesa. 

 

 

 

 

  
 

 

Požár rodinného domu okres: Frýdek-Místek 

obec: Dolní Tošanovice 

 

Datum: 16.12.2015 

Čas ohlášení: 04:20 

ECUD: 8115021712 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 4.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2x HZS MSK 

 6x JSDH obcí 


